
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 84
 23 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

68.  Καθιέρωση της τελευταίας Κυριακής του Μαΐου, 
ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας για το 
Νομό Λασιθίου .............................................................................. 1

69.  Τροποποίηση διατάξεων του από 542/14.9.1964 
β.δ/τος «Περί συστάσεως Ταμείου Αρωγής 
Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων» (Α΄, 156) ...... ....... 2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ του «Κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και του Συμβουλίου Υπουργών της 
Δημοκρατίας της Αλβανίας για συνεργασία στον 
ενεργειακό τομέα .......................................................................... 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 68

  Καθιέρωση της τελευταίας Κυριακής του Μαΐου, ως δη−
μόσιας εορτής τοπικής σημασίας για το Νομό Λα−
σιθίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 198/1967 «Περί 

τρόπου καθιερώσεως και τελέσεως δημοσίων εορτών 
και τελετών και περί αντικαταστάσεως και καταργή−
σεως διατάξεων τίνων του α.ν. 447/1937 "περί τρόπου 
απονομής σεβασμού εις την Εθνικήν Σημαίαν και γενι−
κώς τα Εθνικά Σύμβολα"» (Α 215),

2. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του π.δ/τος 555/1977 
«Περί βελτιώσεως διαδικασιών τίνων κατά την έκδοσιν 
διοικητικών πράξεων επί αντικειμένων αρμοδιότητος 
Υπουργείων Εξωτερικών, Εθνικής Αμύνης, Εσωτερικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α184).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα». (Α 98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’αριθμ. Δ 50/2007 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η τελευταία Κυριακή του Μαΐου καθιερώνεται, ως δη−
μόσια εορτή τοπικής σημασίας για το Νομό Λασιθίου, 
σε ανάμνηση της Μάχης του Λασιθίου (20 − 30 Μαΐου 
1867).

Άρθρο 2

Οι εκδηλώσεις του εορτασμού, οι οποίες θα γίνονται 
στο Νομό Λασιθίου, περιλαμβάνουν γενικό σημαιοστο−
λισμό από την 8η πρωινή μέχρι τη δύση του ηλίου της 
ημέρας της εορτής και φωταγώγηση των δημόσιων κτι−
ρίων, των δημοτικών και κοινοτικών καταστημάτων κα−
θώς και των καταστημάτων Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών, 
από τη δύση του ηλίου της ημέρας της εορτής μέχρι 
τις πρωινές ώρες της επομένης. Οι κεντρικές εορτα−
στικές εκδηλώσεις θα γίνονται στο Δήμο Οροπεδίου 
Λασιθίου.

Άρθρο 3

Το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων καταρ−
τίζεται με απόφαση του Νομάρχη Λασιθίου.

Άρθρο 4

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλε−
ση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 12 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΠΡ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

2073

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.24 10:22:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

      (2)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 69

Τροποποίηση διατάξεων του από 542/14.9.1964 β.δ/τος 
«Περί συστάσεως Ταμείου Αρωγής Υπαλλήλων Αστυ−
νομίας Πόλεων» (Α΄, 156) 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 του ν. 2066/1952 (Α΄, 99) «Περί ιδρύσεως 

Ταμείου Αρωγής και Υγείας Οικονομικών Υπαλλήλων και 
άλλων τινών διατάξεων», όπως αυθεντικά ερμηνεύτηκε 
με τα άρθρα 1 και 3 του ν.2822/1954 (Α΄, 78). 

2. Το άρθρο 1 παρ.6 του π.δ/τος 231/1986 (Α΄, 97).
3. Τα άρθρα 48, 51, 52 και 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄, 98).

4. Το άρθρο 15 του π.δ/τος 213/1992 (Α΄, 102).
5. Το άρθρο 71 παρ. 2 και 3 του ν.2084/1992 (Α΄, 165).
6. Την από Ιουλίου 2001 αναλογιστική μελέτη του Τα−

μείου Αρωγής Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων. 
7. Την υπ’αριθμ. 374/ΙΙ/13.7.2006 απόφαση του Δ.Σ. και 

το Α.Π. 8022/2/δ/29.9.06 έγγραφο του Ταμείου Αρωγής 
Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων.

8. Τα υπ’ αριθμ. 18613/185/29.6.2005 και ΟΙΚ.16583/229/ 
4.7.2006 έγγραφα της Δ/νσης Αναλογιστικών Μελετών 
της Γ.Γ.Κ.Α..

9. Τη γνώμη του Συμβουλίου Κοινωνικής Ασφάλισης 
που διατυπώθηκε στην 19η/14.9.2006 συνεδρίασή του.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι−
ατάγματος προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπο−
λογισμού του Ταμείου Αρωγής Υπαλλήλων Αστυνομίας 
Πόλεων ύψους 240.000,00 € ετησίως περίπου και για 
την οποία έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑΕ 0622 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2007 του Ταμείου.

11. Την υπ’αριθμ. Δ30/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1 

1. Η περίπτωση α΄ του άρθρου 7 του 542/14.9.1964 
β.δ/τος (Α΄, 156), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’αριθμ. 
138/189/21.4.1997 (Β΄, 418) απόφαση των Υπουργών Οι−
κονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και 
Δημόσιας Τάξης, αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«Οι πόροι του Ταμείου συνίστανται:

α) Σε κράτηση ανερχόμενη σε ποσοστό 6% επί του 
μηνιαίου βασικού μισθού των εν ενεργεία μετόχων του 
Τ.Α.Υ.Α.Π., οι οποίοι είναι ασφαλισμένοι σε οποιοδήποτε 
φορέα κύριας ασφάλισης μέχρι 31.12.1992.» 

2. Η περίπτωση β΄ του άρθρου 7 του β.δ/τος 542/14.9.1964 
(Α΄, 156), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το στοιχ. β΄ 
του β.δ/τος 1022/1965 (Α΄, 238), αντικαθίσταται ως ακο−
λούθως:

«Σε κράτηση ανερχόμενη σε ποσοστό 6% επί των χο−
ρηγούμενων επιδομάτων εορτών Χριστουγέννων, Πάσχα 
και κανονικής αδείας στους εν ενεργεία μετόχους του 
Τ.Α.Υ.Α.Π, οι οποίοι είναι ασφαλισμένοι σε οποιοδήποτε 
φορέα κύριας ασφάλισης μέχρι 31.12.1992. Η κράτηση 
υπολογίζεται μόνο επί του βασικού μισθού που λαμβά−

νεται υπόψη για τον υπολογισμό των ανωτέρω χορη−
γούμενων επιδομάτων.»

Άρθρο 2

1. Στο εδάφιο 1 της παρ. 1 του άρθρου 11 του β.δ/
τος 542/3.9.1964 (Α΄, 156), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 4 του π.δ/τος 50/15.2.1993 (Α΄, 20), προστίθεται 
εδάφιο ως ακολούθως: 

«Το βοήθημα που καταβάλλεται στους ασφαλισμένους 
του Ταμείου, που εξέρχονται της Υπηρεσίας από 1.1.2006 
και εφεξής και είναι ασφαλισμένοι σε οποιοδήποτε φο−
ρέα κύριας ασφάλισης προ της 1.1.93, υπολογίζεται με 
βάση τα έτη ασφάλισης ενός εκάστου, τον αριθμό των 
μεριδίων που δικαιούται σύμφωνα με τον οικονομικό 
βαθμό ή το μισθολογικό κλιμάκιο κατά την έξοδό του 
από την Υπηρεσία και την εκάστοτε οριζόμενη τιμή 
μεριδίου. Ήτοι έτη ασφάλισης Χ αριθμό μεριδίων Χ τιμή 
μεριδίου. 

Η τιμή του μεριδίου, από της ισχύος της εν λόγω 
διάταξης, ορίζεται σε 0,093 €. Με υπουργική απόφαση 
δύναται να αναπροσαρμόζεται η τιμή του μεριδίου μετά 
από πρόταση του Δ.Σ. του Ταμείου.

Τα μερίδια ορίζονται ως εξής:

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ

Α/Α ΒΑΘΜΟΣ
Μερίδια 
ΤΑΥΑΠ

1 Α/ΓΕΕΘΑ 82

2 Α/ΓΕΣ 73

3 ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΣΤΡ. 67

4 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 62

5 ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 58

6 ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 54

7 ΣΥΝ/ΡΧΗΣ−ΑΣΤ. Δ/ΝΤΗΣ 46

8 ΑΝΤ/ΡΧΗΣ−ΑΣΤ. ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ 41

9 ΤΑΓΜ/ΡΧΗΣ−ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Α΄ 38

10 ΛΟΧΑΓΟΣ−ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Β΄ 36

11 ΥΠ/ΓΟΣ−ΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Α΄ 34

12 ΑΝΘ/ΓΟΣ−ΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Β΄ 32

13 ΑΝΘ/ΣΤΗΣ−ΑΝΘ/ΜΟΣ 31

14 ΑΡΧΙΛΟΧΙΑΣ−ΑΡΧΙΦ/ΚΑΣ 30

15 ΕΠΙΛΟΧΙΑΣ−ΥΠΑΡΧΙΦ/ΚΑΣ 29

16 ΛΟΧΙΑΣ−ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΑΣ 25

ΣΥΝΟΡΙΟΦΥΛΑΚΕΣ − ΕΙΔΙΚΟΙ ΦΡΟΥΡΟΙ − 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Υ.Ε. Δ.Ε. Τ.Ε. Π.Ε.

ΚΛΙΜΑ−
ΚΙΟ

ΜΕΡΙΔΙΑ ΜΕΡΙ−
ΔΙΑ

ΜΕΡΙΔΙΑ ΜΕΡΙΔΙΑ

1 41 48 53 56

2 40 47 52 54

3 39 46 51 53



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2075

Υ.Ε. Δ.Ε. Τ.Ε. Π.Ε.

ΚΛΙΜΑ−
ΚΙΟ

ΜΕΡΙΔΙΑ ΜΕΡΙ−
ΔΙΑ

ΜΕΡΙΔΙΑ ΜΕΡΙΔΙΑ

4 38 44 50 51

5 37 43 48 50

6 36 42 47 49

7 35 41 45 47

8 34 40 44 46

9 33 39 43 45

10 32 37 42 43

11 31 36 40 42

12 30 35 39 41

13 29 34 38 40

14 28 33 37 38

15 27 32 35 37

16 26 30 34 36

17 25 29 33 34

18 24 28 31 33

Ενδιάμεσοι οικονομικοί βαθμοί (1/3 ή 1/2) συνεπάγο−
νται και το 1/3 ή 1/2 της διαφοράς μεριδίων μεταξύ των 
βαθμών.»

2. Το εδάφιο 2 της παρ. 1 του άρθρου 11 του β.δ/τος 
542/3.9.1964 (Α΄, 156), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 4 του π.δ/τος 50/15.2.1993 (Α΄, 20), αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«Σε όλους ανεξαιρέτως τους βοηθηματούχους του 
Ταμείου, όλων των κατηγοριών, το κατώτερο ποσό μη−
νιαίου βοηθήματος που χορηγεί το Ταμείο ανεξάρτητα 
από το χρόνο που κατέστη μερισματούχος ο μέτοχος 
(άμεσος ή έμμεσος) δεν μπορεί να είναι μικρότερο των 
τριάντα (30) €.»

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με 

εξαίρεση τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 2, η ισχύς 

της οποίας αρχίζει την 1.1.2006. 

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−

στασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 

παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Σ. ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F

ANAKOINΩΣΕΙΣ

(3)

    Αριθμ. AΠ. 0544/Μ.5934/ΑΣ297

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ του «Κύρωση της Συμ−

φωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημο−

κρατίας και του Συμβουλίου Υπουργών της Δημοκρα−

τίας της Αλβανίας για συνεργασία στον ενεργειακό 

τομέα

   ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

   Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι, η Συμφω−

νία μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και του Συμβουλίου Υπουργών της Δημοκρατίας της 

Αλβανίας για συνεργασία στον ενεργειακό τομέα που 

υπογράφηκε στην Αθήνα στις 13 Σεπτεμβρίου 2006 και 

κυρώθηκε από τη χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3541/2007 

νόμο που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 47 Φύλλο Εφη−

μερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α’, της 23ης Φεβρου−

αρίου 2007, τέθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με το άρθρο 6 

αυτής, στις 29 Μαρτίου 2007.

   Αθήνα, 10 Απριλίου 2007

Με εντολή Υπουργού

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000842304070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


